
证券代码：600671 证券简称：*ST目药 公告编号：临 2021-042

杭州天目山药业股份有限公司
关于 2020 年年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

杭州天目山药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 30 日在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）披露了公司 2020年年度报告全文，因年报部分数据及文字表述有误，现对相关数据
及文字表述进行修订，形成《杭州天目山药业股份有限公司 2020年年度报告（修订版）》。 具体修订情
况如下（修订部分以加粗文字表示）：

一、“第四节 经营情况讨论与分析”部分
1、“第四节 经营情况讨论与分析”之“一、经营情况讨论与分析”
修订前：
报告期内，实现营业总收入 20,662.73 万元、同比下降 30.45%；实现归属于上市公司股东的净利

润-4,051.83 万元，上年同期为 5,068.01 万元（调整后）、同比下降 179.95%；归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益后的净利润为-5,089.35万元、 上年同期为-3,112.62 万元（调整后）、 同比亏损增加
63.51%。 主要原因是 2020年销售收入下降幅度较大以及计提各类减值损失同比大幅增加所致,以及
上年同期收到大额政府征迁补偿款等非经常性损益。

修订后：
报告期内，实现营业总收入 20,662.73 万元、同比下降 30.45%；实现归属于上市公司股东的净利

润-4,051.83 万元，上年同期为 5,068.01 万元（调整后）、同比下降 179.95%；归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益后的净利润为-5,121.80万元、 上年同期为-3,105.06 万元（调整后）、 同比亏损增加
64.95%。 主要原因是 2020年销售收入下降幅度较大以及计提各类减值损失同比大幅增加所致,以及
上年同期收到大额政府征迁补偿款等非经常性损益。

2、“第四节 经营情况讨论与分析”之“一、经营情况讨论与分析”之“（二）、资产、负债情况分析”
修订前：

项目名称 本期期末数

本 期 期
末 数 占
总 资 产
的 比 例
（%）

上期期末数

上 期
期 末
数 占
总 资
产 的
比 例
（%）

本期期末
金额较上
期期末变
动 比 例
（%）

情况说明

货币资金 7,574,036.74 17.12 25,708,252.40 4.88 -70.54 主要是各类改造工程款、 采购款的支付导
致

应收账款 43,875,292.64 99.15 61,138,828.63 11.60 -28.24

应收款项融资 478,514.02 1.08 2,753,116.36 0.52 -82.62 主要是应收票据支付货款导致。

预付款项 3,697,861.69 8.36 1,612,269.33 0.31 129.36 主要是子公黄山天目预付药材款所致

其他应收款 97,483,174.80 220.30 113,698,541.24 21.58 -14.26

存货 67,511,767.35 152.57 55,880,141.07 10.60 20.82

其他流动资产 2,304,025.32 5.21 5,563,192.84 1.06 -58.58 本期留抵税额减少所致

其他权益工具
投资 0.00 0.00 2,402,833.42 0.46 -100.00 主要是参股公司上海领汇处置所致

固定资产 138,668,424.52 313.37 145,247,573.07 27.57 -4.53

在建工程 61,451,179.96 138.87 33,749,487.58 6.40 82.08 主要是母公司、 控股子公司天目生物分别
增加 2483万元、279万元导致。

工程物资 0.00 0.00 1,916,163.36 0.36 -100.00 主要是控股子公司天目生物转在建工程所
致

无形资产 5,679,283.48 12.83 47,988,732.16 9.11 -88.17
主要是控股子公司银川天目 3416 万递延
收益冲土地使用权， 并计提 688 万减值所
致

商誉 5,643,532.89 12.75 21,023,555.76 3.99 -73.16 主要是控股子公司三慎泰门诊、 宝丰计提
了商誉减值所致

长期待摊费用 6,888,126.39 15.57 6,851,923.75 1.30 0.53

递延所得税资
产 1,254,982.85 2.84 1,392,320.34 0.26 -9.86

短期借款 113,387,314.34 256.24 38,000,000.00 7.21 198.39 主要是子公司黄山薄荷、 黄山天目增加贷
款所致

应付账款 72,625,613.36 164.12 72,159,700.77 13.69 0.65

预收款项 0.00 0.00 8,680,397.70 1.65 -100.00
主要是 2020年 1月 1日执行收入新入新准
责转放合同负债及年底预收货款在本报告
期内确认了收入所致。

合同负债 3,480,102.89 7.86 0.00 0.00 0 主要是 2020年 1月 1日执行收入新入新准
责转放合同负债所致。

应付职工薪酬 5,787,594.04 13.08 8,540,508.14 1.62 -32.23 主要是年底预提的工资等在本报告期内支
付所致。

应交税费 3,674,729.05 8.30 4,928,458.89 0.94 -25.44 本期收入较上年 12 月底减少，使增值等各
项税费也相应减少所致。

其他应付款 52,042,892.96 117.61 58,885,256.70 11.18 -11.62

一年内到期的
非流动负债 460,105.76 1.04 13,460,105.76 2.55 -96.58 主要是子公司黄山薄荷 1300 万贷款已转

贷为长期借款所致。

其他流动负债 428,833.00 0.97 0.00 0.00 0

长期借款 0.00 37,000,000.00 7.02 -100.00

长期应付款 4,400,000.00 9.94 5,700,000.00 1.08 -22.81
主要是本报告期内支付杭州三慎泰宝丰中
药有限公司以及杭州三慎泰中医门诊部有
限公司投资款 130万所致。

预计负债 1,362,079.56 3.08 7,630,383.71 1.45 -82.15 因公司为关联方长城影视违规担保， 涉及
诉讼，该担保已消除，预提负责冲回

递延收益 91,528,599.58 206.84 138,615,931.85 26.31 -33.97 主要是控股子公司银川天目 3416 万递延
收益冲土地使用权成本所致

实收资本（或股
本） 121,778,885.00 275.21 121,778,885.00 23.11 0.00

资本公积 62,896,921.98 142.14 51,497,938.80 9.77 22.13
主要是去年预提的 763 万转入资本公积及
与涉及原控股东资金占用所计提坏账冲回
所致

修订后：

项目名称 本期期末数
本期期末数
占总资产的
比例（%）

上期期末数
上 期 期 末
数占 总 资
产 的 比 例
（%）

本期期末
金额较上
期期末变
动 比 例
（%）

情况说明

货币资金 7,574,036.74 17.12 25,708,252.40 4.88 -70.54
主要是各类改造
工程款、采购款的
支付导致

应收账款 43,875,292.64 99.15 61,138,828.63 11.60 -28.24

应收款项融资 478,514.02 1.08 2,753,116.36 0.52 -82.62 主要是应收票据
支付货款导致。

预付款项 3,697,861.69 8.36 1,612,269.33 0.31 129.36
主要是子公黄山
天目预付药材款
所致

其他应收款 97,483,174.80 220.30 113,698,541.24 21.58 -14.26
存货 67,511,767.35 152.57 55,880,141.07 10.60 20.82

其他流动资产 2,304,019.68 5.21 5,563,192.84 1.06 -58.58 本期留抵税额减
少所致

其他权益工具投资 0.00 0.00 2,402,833.42 0.46 -100.00
主要是参股公司
上海领汇处置所
致

固定资产 138,668,424.52 313.37 145,247,573.07 27.57 -4.53

在建工程 61,451,179.96 138.87 33,749,487.58 6.40 82.08

主要是母公司、控
股子公司天目生
物分别增加 2483
万元、279 万元导
致。

工程物资 0.00 0.00 1,916,163.36 0.36 -100.00
主要是控股子公
司天目生物转在
建工程所致

无形资产 5,679,283.48 12.83 47,988,732.16 9.11 -88.17

主要是控股子公
司银川天目 3416
万递延收益冲土
地使用权，并计提
688万减值所致

商誉 5,643,532.89 12.75 21,023,555.76 3.99 -73.16
主要是控股子公
司三慎泰门诊、宝
丰计提了商誉减
值所致

长期待摊费用 6,888,126.39 15.57 6,851,923.75 1.30 0.53
递延所得税资产 1,254,982.85 2.84 1,392,320.34 0.26 -9.86

短期借款 113,387,314.34 256.24 38,000,000.00 7.21 198.39
主要是子公司黄
山薄荷、黄山天目
增加贷款所致

应付账款 72,625,613.36 164.12 72,159,700.77 13.69 0.65

预收款项 0.00 0.00 8,680,397.70 1.65 -100.00

主要是 2020 年 1
月 1 日执行收入
新入新准责转放
合同负债及年底
预收货款在本报
告期内确认了收
入所致。

合同负债 3,480,102.89 7.86 0.00 0.00 0
主要是 2020 年 1
月 1 日执行收入
新入新准责转放
合同负债所致。

应付职工薪酬 5,787,594.04 13.08 8,540,508.14 1.62 -32.23
主要是年底预提
的工资等在本报
告期内支付所致。

应交税费 3,674,723.41 8.30 4,928,458.89 0.94 -25.44
本期收入较上年
12 月底减少，使增
值等各项税费也
相应减少所致。

其他应付款 52,042,892.96 117.61 58,885,256.70 11.18 -11.62

一年内到期的非流动
负债 460,105.76 1.04 13,460,105.76 2.55 -96.58

主要是子公司黄
山薄荷 1300 万贷
款已转贷为长期
借款所致。

其他流动负债 428,833.00 0.97 0.00 0.00 0
长期借款 0.00 37,000,000.00 7.02 -100.00

长期应付款 4,400,000.00 9.94 5,700,000.00 1.08 -22.81

主要是本报告期
内支付杭州三慎
泰宝丰中药有限
公司以及杭州三
慎泰中医门诊部
有限公司投资款
130万所致。

预计负债 1,362,079.56 3.08 7,630,383.71 1.45 -82.15

因公司为关联方
长城影视违规担
保， 涉及诉讼，该
担保已消除，预提
负责冲回

递延收益 91,528,599.58 206.84 138,615,931.85 26.31 -33.97

主要是控股子公
司银川天目 3416
万递延收益冲土
地使用权成本所
致

实收资本（或股本） 121,778,885.00 275.21 121,778,885.00 23.11 0.00

资本公积 62,896,921.98 142.14 51,497,938.80 9.77 22.13

主要是去年预提
的 763万转入资本
公积及与涉及原
控股东资金占用
所计提坏账冲回
所致

3、“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、报告期内主要经营情况”
修订前：

报告期内，实现营业总收入 20,662.73 万元、同比下降 30.45%；实现归属于上市公司股东的净利
润-4,051.83 万元，上年同期为 5,068.01 万元（调整后）、同比下降 179.95%；归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益后的净利润为-5,089.35万元、 上年同期为-3,112.62 万元（调整后）、 同比亏损增加
63.51%。 主要是因为受肺炎疫情影响及母公司搬迁停产改造影响，2020年销售收入下降幅度较大，以
及计提各类减值损失同比大幅增加等原因所致。

修订后：
报告期内，实现营业总收入 20,662.73 万元、同比下降 30.45%；实现归属于上市公司股东的净利

润-4,051.83 万元，上年同期为 5,068.01 万元（调整后）、同比下降 179.95%；归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益后的净利润为-5,121.80万元、 上年同期为-3,105.06 万元（调整后）、 同比亏损增加
64.95%。 主要是因为受肺炎疫情影响及母公司搬迁停产改造影响，2020年销售收入下降幅度较大，以
及计提各类减值损失同比大幅增加等原因所致。

二、“第五节 重要事项”部分
1、“第五节 重要事项”之“三、报告期内资金被占用情况及清欠进展情况”
修订前：
单位：万元 币种：人民币

控股股东及其关联方非经营性占用上市公司资金的余
额 报告期内发

生的期间占
用、 期末归
还的总金额

报告期内已清欠情况

期初金额
报 告 期
内
发生额

期末余额 预计偿
还方式

清偿时
间

报告期
内清欠
总额

清欠方
式

清 欠 金
额 清欠时间（月份）

10,947.12 439 11,371.12
债权转
让及诉
讼

两年内 15 15 现金偿
还 15 2020年 6月 8日

控股股东及其关联方非经营性占用资金的决
策程序

（1）2017年 7月、12月公司分别通过黄山天目、黄山薄荷替原控股股
东清风原生控制的西双版纳长城大健康借款 1500万元、500 万元，合
计 2,000万元，由公司时任财务总监、总经理安排办理；（2）2019 年原
控股股东清风原生因急需资金，提出向公司临时借款 460 万元、并且
承诺在 2019年底前归还， 经公司经营管理层会议集体讨论决定，采
取应急措施，同意上述借款，并经公司董事长同意后办理；（3）2018 年
6月 20日， 银川天目山与浙江共向建设集团有限公司兰州分公司签
署了《工程合同》，工程款共计人民币 6,000万元整，合同签订后，在未
经上市公司董事会、 股东大会审议通过情况下， 银川天目山从 2018
年 7 月起分数次向共向兰州分公司支付工程款共计 3,073.12 万元，
2021年 4月经公司进一步核实后认定为原控股股东非经营性资金占
用；（4）2018年 12月 30日，银川天目山与文韬投资、武略投资签署了
《股权转让框架协议》， 拟以 5,500万元受让银川长城养生基地 100%
股权，协议签订后，银川天目山向文韬投资支付了 4,214万元、向武略
投资支付了 1,200 万元股权款，合计 5,414 万元，上述重大股权收购
事项未及时提交天目药业董事会、股东大会审议，2021年 4 月经公司
进一步核实后认定为关联方非经营性资金占用。（5）2020年 1 月，根
据公司董事长指示，公司与关联方长城影视签订《借款合同》一份，由
公司为长城影视提供了 270万元借款。（6）2020年 9月，黄山天目根
据公司原控股股东清风原生出具的书面函， 代清风原生偿还了潘某
某个人借款本金 169万元， 导致形成原控股股东新增非经营性资金
占用 169万元。

报告期内新增非经营性资金占用的原因

（1）2020年 1月，因关联方长城影视急需资金用于归还黄山薄荷员工
任某某个人借款，根据公司董事长指示，公司与长城影视签订《借款
合同》一份，由公司为长城影视提供了 270 万元借款，截至目前，长城
影视已归还本金 15万元；（2）2020年 9月，黄山天目未经报请公司同
意，擅自根据公司原控股股东清风原生出具的书面函、代其偿还了潘
某某个人借款本金 169万元， 导致形成原控股股东新增非经营性资
金占用 169万元。

导致新增资金占用的责任人 公司董事长及原控股股东清风原生、黄山天目总经理

报告期末尚未完成清欠工作的原因 原控股股东清风原生及其关联方筹资及偿债压力大， 无法筹集到资
金。

已采取的清欠措施

（1）公司向原控股股东清风原生及其关联方持续进行了多次催讨，要
求尽快还款。 在催讨无果情况下，公司已向法院提起诉讼，力求通过
法律手段解决上述资金占用事项。（2）2021年 4月 9日公司董事会审
议通过了《关于公司及下属子公司签订债权转让协议暨关联交易的
议案》， 公司将上述涉及资金占用债权的其中 9,000万元转让给公司
股东永新华瑞，由永新华瑞负责清偿。

预计完成清欠的时间
截止 2021 年 4 月 28 日， 公司已收到永新华瑞支付的债权转让款
3,215万元。 预计 2021年 6月底前完成 1,785万元、两年内完成清欠
4,000万元，合计 9,000万元。

控股股东及其关联方非经营性资金占用及清
欠情况的其他说明

2021年 4月， 经公司进一步核查， 认定公司控股子公司银川天目山
3,073.12 万元工程预付款、5,414 万元股权转让款为原控股股东及关
联方非经营性资金占用。

修订后：
单位：万元 币种：人民币

控股股东及其关联方非经营性占用上市公司资金的余
额 报告期内发

生的期间占
用、 期末归
还的总金额

报告期内已清欠情况

期初金额
报 告 期
内
发生额

期末余额 预计偿
还方式

清偿时
间

报告期
内清欠
总额

清欠方
式

清 欠 金
额 清欠时间（月份）

10,973.77 439 11,397.77
债权转
让及诉
讼

两年内 15 15 现金偿
还 15 2020年 6月 8日

控股股东及其关联方非经营性占用资金的决
策程序

（1）2017年 7月、12月公司分别通过黄山天目、黄山薄荷替原控股股
东清风原生控制的西双版纳长城大健康借款 1500万元、500 万元，合
计 2,000万元，由公司时任财务总监、总经理安排办理；（2）2019 年原
控股股东清风原生因急需资金，提出向公司临时借款 460 万元、并且
承诺在 2019年底前归还， 经公司经营管理层会议集体讨论决定，采
取应急措施，同意上述借款，并经公司董事长同意后办理；（3）2018 年
6月 20日， 银川天目山与浙江共向建设集团有限公司兰州分公司签
署了《工程合同》，工程款共计人民币 6,000万元整，合同签订后，在未
经上市公司董事会、 股东大会审议通过情况下， 银川天目山从 2018
年 7 月起分数次向共向兰州分公司支付工程款共计 3,073.12 万元，
2021年 4月经公司进一步核实后认定为原控股股东非经营性资金占
用；（4）2018年 12月 30日，银川天目山与文韬投资、武略投资签署了
《股权转让框架协议》， 拟以 5,500万元受让银川长城养生基地 100%
股权，协议签订后，银川天目山向文韬投资支付了 4,214万元、向武略
投资支付了 1,200 万元股权款，合计 5,414 万元，上述重大股权收购
事项未及时提交天目药业董事会、股东大会审议，2021年 4 月经公司
进一步核实后认定为关联方非经营性资金占用。（5）2020年 1 月，根
据公司董事长指示，公司与关联方长城影视签订《借款合同》一份，由
公司为长城影视提供了 270万元借款。（6）2020年 9月，黄山天目根
据公司原控股股东清风原生出具的书面函， 代清风原生偿还了潘某
某个人借款本金 169万元， 导致形成原控股股东新增非经营性资金
占用 169万元。

报告期内新增非经营性资金占用的原因

（1）2020年 1月，因关联方长城影视急需资金用于归还黄山薄荷员工
任某某个人借款，根据公司董事长指示，公司与长城影视签订《借款
合同》一份，由公司为长城影视提供了 270 万元借款，截至目前，长城
影视已归还本金 15万元；（2）2020年 9月，黄山天目未经报请公司同
意，擅自根据公司原控股股东清风原生出具的书面函、代其偿还了潘
某某个人借款本金 169万元， 导致形成原控股股东新增非经营性资
金占用 169万元。

导致新增资金占用的责任人 公司董事长及原控股股东清风原生、黄山天目总经理

报告期末尚未完成清欠工作的原因 原控股股东清风原生及其关联方筹资及偿债压力大， 无法筹集到资
金。

已采取的清欠措施

（1）公司向原控股股东清风原生及其关联方持续进行了多次催讨，要
求尽快还款。 在催讨无果情况下，公司已向法院提起诉讼，力求通过
法律手段解决上述资金占用事项。（2）2021年 4月 9日公司董事会审
议通过了《关于公司及下属子公司签订债权转让协议暨关联交易的
议案》， 公司将上述涉及资金占用债权的其中 9,000万元转让给公司
股东永新华瑞，由永新华瑞负责清偿。

预计完成清欠的时间
截止 2021 年 4 月 28 日， 公司已收到永新华瑞支付的债权转让款
3,215万元。 预计 2021年 6月底前完成 1,785万元、两年内完成清欠
4,000万元，合计 9,000万元。

控股股东及其关联方非经营性资金占用及清
欠情况的其他说明

1、2021年 4月，经公司进一步核查，认定公司控股子公司银川天目山
3,073.12 万元工程预付款、5,414 万元股权转让款为原控股股东及关
联方非经营性资金占用。 2、期初金额及期末余额含黄山天目、黄山薄
荷借给西双版纳长城大健康 2000万元的利息费用 26.65万元。

2、“第五节 重要事项”之“五、公司对会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正原因和影响
的分析说明”

修订前：
二、具体会计影响

会计差错更正的内容 处理程序 受影响的各个比较期
间报表项目名称 2019年影响金额 2018年影响金额

事项 1：（1）2018年度，本公司，控股子
公司银川天目山温泉养老养生产业
有限公司（以下简称银川天目山）收
到与资产相关的政府补助 3,693.20万
元列报于其他应付款，未列报至递延
收益；（2）2018 年度银川天目山未将
收到的政府补助纳入 2018 年度当期
应纳税所得额计缴当期所得税，导致
2019 年度当期补缴 2018 年度所得税
费用及滞纳金，且错误列报至递延所
得税资产项目；（3）2018年度、2019年
度银川天目山递延收益均未按照土
地使用年限进行摊销。

董事会审批

递延所得税资产 -9,742,723.37
应交税费 8,901,528.89
其他应付款 -66,932,000.00
递延收益 -1,846,600.00 66,008,700.00
未分配利润 -4,737,674.02 -4,786,937.37
少数股东权益 -3,158,449.35 -3,191,291.52
其他收益 923,300.00 923,300.00
营业外支出 841,194.48
所得税费用 8,901,528.89
支付的各项税费 -841,194.48
支付其他与经营活动
有关的现金 841,194.48

事项 2： 公司将非研发类费用计入研
发费用列报，追溯调整营业成本、管理
费用项目。

董事会审批
营业成本 142,599.05
管理费用 1,305,137.59
研发费用 -1,447,736.64

事项 3： 公司已基本将控股子公司银
川天目山预付工程款认定为原控股
股东通过共向兰州形成非经营性资
金占用，股权转让款认定为关联方文
韬投资、武略投资非经营性资金占用，
根据款项性质追溯调整。

董事会审批

预付款项 -54,140,000.00
其他应收款 84,871,200.00 27,000,000.00

在建工程 -30,731,200.00 -27,000,000.00

事项 4：2019年度，公司代付全资子公
司黄山市天目药业有限公司业务员
工资错误计入销售费用，导致合并报
表重复列报，本期追溯调整。

董事会审批
销售费用 -520,600.00
其他应付款 -520,600.00
未分配利润 520,600.00

三、前期会计差错更正对财务报表的影响
（1）对 2018年度合并资产负债表报表项目的年末数的影响

报表项目 更正前金额 调整金额 更正后金额
其他应收款 18,766,018.48 27,000,000.00 45,766,018.48
流动资产合计 235,226,711.26 27,000,000.00 262,226,711.26
在建工程 30,005,707.02 -27,000,000.00 3,005,707.02
非流动资产合计 245,389,162.86 -27,000,000.00 218,389,162.86
应交税费 6,123,527.77 8,901,528.89 15,025,056.66
其他应付款 159,288,727.64 -66,932,000.00 92,356,727.64
流动负债合计 334,734,726.01 -58,030,471.11 276,704,254.90
递延收益 36,766,451.95 66,008,700.00 102,775,151.95
非流动负债合计 56,279,867.89 66,008,700.00 122,288,567.89
负债合计 391,014,593.90 7,978,228.89 398,992,822.79
未分配利润 -141,185,218.21 -4,786,937.37 -145,972,155.58
归属于母公司所有者权益合计 56,273,019.96 -4,786,937.37 51,486,082.59
少数股东权益 33,328,260.26 -3,191,291.52 30,136,968.74
所有者权益合计 89,601,280.22 -7,978,228.89 81,623,051.33

修订后：
二、具体会计影响

会计差错更正的内容 处理程序 受影响的各个比较期
间报表项目名称 2019年影响金额 2018年影响金额

事项 1：（1）2018年度，本公司，控股子
公司银川天目山温泉养老养生产业
有限公司（以下简称银川天目山）收
到与资产相关的政府补助 3,693.20万
元列报于其他应付款，未列报至递延
收益；（2）2018 年度银川天目山未将
收到的政府补助纳入 2018 年度当期
应纳税所得额计缴当期所得税，导致
2019 年度当期补缴 2018 年度所得税
费用及滞纳金，且错误列报至递延所
得税资产项目；（3）2018年度、2019年
度银川天目山递延收益均未按照土
地使用年限进行摊销。

董事会审批

递延所得税资产 -9,742,723.37
应交税费 8,901,528.89
其他应付款 -36,932,000.00
递延收益 -1,846,600.00 36,008,700.00
未分配利润 -4,737,674.02 -4,786,937.37
少数股东权益 -3,158,449.35 -3,191,291.52
其他收益 923,300.00 923,300.00
营业外支出 841,194.48
所得税费用 8,901,528.89
支付的各项税费 -841,194.48
支付其他与经营活动
有关的现金 841,194.48

事项 2： 公司将非研发类费用计入研
发费用列报，追溯调整营业成本、管理
费用项目。

董事会审批
营业成本 142,599.05
管理费用 1,305,137.59
研发费用 -1,447,736.64

事项 3： 公司已基本将控股子公司银
川天目山预付工程款认定为原控股
股东通过共向兰州形成非经营性资
金占用，股权转让款认定为关联方文
韬投资、武略投资非经营性资金占用，
根据款项性质追溯调整。

董事会审批

预付款项 -54,140,000.00
其他应收款 84,871,200.00 27,000,000.00

在建工程 -30,731,200.00 -27,000,000.00

事项 4：2019年度，公司代付全资子公
司黄山市天目药业有限公司业务员
工资错误计入销售费用，导致合并报
表重复列报，本期追溯调整。

董事会审批
销售费用 -520,600.00
其他应付款 -520,600.00
未分配利润 520,600.00

三、前期会计差错更正对财务报表的影响
（1）对 2018年度合并资产负债表报表项目的年末数的影响

报表项目 更正前金额 调整金额 更正后金额
其他应收款 18,766,018.48 27,000,000.00 45,766,018.48
流动资产合计 235,226,711.26 27,000,000.00 262,226,711.26
在建工程 30,005,707.02 -27,000,000.00 3,005,707.02
非流动资产合计 245,389,162.86 -27,000,000.00 218,389,162.86
应交税费 6,123,527.77 8,901,528.89 15,025,056.66
其他应付款 159,288,727.64 -36,932,000.00 122,356,727.64
流动负债合计 334,734,726.01 -28,030,471.11 306,704,254.90
递延收益 36,766,451.95 36,008,700.00 72,775,151.95
非流动负债合计 56,279,867.89 36,008,700.00 92,288,567.89
负债合计 391,014,593.90 7,978,228.89 398,992,822.79
未分配利润 -141,185,218.21 -4,786,937.37 -145,972,155.58
归属于母公司所有者权益合计 56,273,019.96 -4,786,937.37 51,486,082.59
少数股东权益 33,328,260.26 -3,191,291.52 30,136,968.74
所有者权益合计 89,601,280.22 -7,978,228.89 81,623,051.33

三、“第十一节 财务报告”部分
1、“第十一节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“10.金融工具”之“（八）金融资产减

值”
修订前：
3.以组合为基础评估信用风险的组合方法和确定依据
公司对于信用风险显著不同具备以下特征的应收票据、应收账款、合同资产和其他应收款单项评

价信用风险。 如：与对方存在争议或涉及诉讼、仲裁的应收款项；已有明显迹象表明债务人很可能无法
履行还款义务的应收款项等。

当无法以合理成本评估单项金融资产预期信用损失的信息时， 公司依据信用风险特征将应收款

项划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失，确定组合的依据如下：

组合名称 计提方法

账龄组合

（1）对于划分为账龄组合的应收账款，公司参考历史信用损失经验，结合当前状况以及对未
来经济状况的预测，编制应收账款逾期账龄与整个存续期预期信用损失率对照表，计算预期
信用损失。
（2）对于划分为账龄组合的其他应收款，基于自初始确认后信用风险质量是否发生变化，预
期信用损失采用“三阶段法”进行分析。若信用风险在初始确认后未显著增加，公司按照相当
于该其他应收款未来 12个月内预期信用损失的金额计量其损失准备；若信用风险在初始确
认后显著增加， 公司按照相当于该其他应收款整个预计存续期内预期信用损失的金额计量
其损失准备；若初始确认后发生信用减值，对于处于该阶段的金融工具，公司按照该其他应
收款整个存续期内预期信用损失的金额计量其损失准备。

公司将计提或转回的损失准备计入当期损益。 对于持有的以公允价值计量且其变动计入其他综
合收益的债务工具，公司在将减值损失或利得计入当期损益的同时调整其他综合收益。

修订后：
3.以组合为基础评估信用风险的组合方法和确定依据
公司对于信用风险显著不同具备以下特征的应收票据、应收账款、合同资产和其他应收款单项评

价信用风险。 如：与对方存在争议或涉及诉讼、仲裁的应收款项；已有明显迹象表明债务人很可能无法
履行还款义务的应收款项等。

当无法以合理成本评估单项金融资产预期信用损失的信息时， 公司依据信用风险特征将应收款
项划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失，确定组合的依据如下：

组合名称 计提方法

账龄组合
对于划分为账龄组合的应收账款，公司参考历史信用损失经验，结合当前状况以及对未来经
济状况的预测， 编制应收账款账龄与整个存续期预期信用损失率对照表， 计算预期信用损
失。

公司将计提或转回的损失准备计入当期损益。 对于持有的以公允价值计量且其变动计入其他综
合收益的债务工具，公司在将减值损失或利得计入当期损益的同时调整其他综合收益。

2、“第十一节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“15.存货”之“（二）发出存货的计价
方式”

修订前：
发出材料采用先进先出法或加权平均法核算，发出库存商品采用先进先出法或加权平均法核算。
修订后：
发出材料采用加权平均法核算，发出库存商品采用加权平均法核算。
3、“第十一节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“22.固定资产”之“（2）.折旧方法”
修订前：

固定资产类别 折旧方法 折旧年限（年） 净残值率（%） 年折旧率（%）

房屋及建筑物 15-45 3-5 2.11-6.47

通用设备 12-14 3-5 6.79-8.08

专用设备 10-14 0-5 6.79-10.00

运输工具 8-12 3-5 7.92-12.13

其他设备 3-8 0-5 11.88-33.33

修订后：
类别 折旧方法 折旧年限（年） 残值率 年折旧率

房屋及建筑物 年限平均法 15-45 3-5 2.11-6.47

通用设备 年限平均法 12-14 3-5 6.79-8.08

专用设备 年限平均法 10-14 0-5 6.79-10.00

运输工具 年限平均法 8-12 3-5 7.92-12.13

其他设备 年限平均法 3-8 0-5 11.88-33.33

4、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“8、其他应收款”之“（10）.坏账准备的
情况”

修订前：
单位：元 币种：人民币

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

其他应收
款坏账准
备

14,739,774.57 19,085,598.23 1,842,033.49 181,303.47 -3,980,000.00 27,822,035.84

合计 14,739,774.57 19,085,598.23 1,842,033.49 181,303.47 -3,980,000.00 27,822,035.84

修订后：
单位：元 币种：人民币

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

其他应收
款坏账准
备

14,739,774.57 18,874,197.70 1,842,033.49 181,303.47 -3,768,599.47 27,822,035.84

合计 14,739,774.57 18,874,197.70 1,842,033.49 181,303.47 -3,768,599.47 27,822,035.84

5、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“27、商誉”之“（4）.说明商誉减值测试
过程、关键参数（例如预计未来现金流量现值时的预测期增长率、稳定期增长率、利润率、折现率、预测
期等，如适用）及商誉减值损失的确认方法”

修订前：
③本公司 2017年收购三慎泰宝丰产生商誉 443.58 万元，包含少数股东的商誉值为 869.77 万元。

本公司委托具备资质的评估机构于 2021年 4月 28日出具的《杭州天目山药业股份有限公司财务报
告为目的 2020 年报商誉减值测试涉及的杭州三慎泰宝丰中药有限公司商誉所在资产组可收回金额
评估项目资产评估报告》（中同华评报字（2021）第 060552 号），截止 2020 年 12 月 31 日，三慎泰宝丰
经调整后包含全部商誉的资产组公允价值持续计量的账面价值为 1,962.46 万元， 三慎泰宝丰资产组
于评估基准日 2020 年 12 月 31 日时的预计未来现金流量的现值为 1,640.00 万元， 商誉减值金额为
322.46万元，归属于本公司的商誉减值金额为 164.45万元。

减值测试中采用的其他关键参数包括：收入增长率、税前折现率。 具体收入增长率如下表所示：

项目/年份 2021 2022 2023 2024 2025 永续期

中药批发 0.14% 6.50% 5.50% 4.50% 3.50% 0.00%

公司采用WACC模型确定的税前折现率为 15.48%。
④本公司 2017年收购三慎泰门诊产生商誉 1,658.77 万元，包含少数股东的商誉值为 3,252.50 万

元。 本公司委托具备资质的评估机构于 2021年 4月 28日出具的《杭州天目山药业股份有限公司财务
报告为目的 2020 年报商誉减值测试涉及的杭州三慎泰中医门诊部有限公司商誉所在资产组可收回
金额评估项目》（中同华评报字（2021）第 060553 号），截止 2020 年 12 月 31 日，三慎泰门诊经调整后
包含全部商誉的资产组公允价值持续计量的账面价值为 4,713.23 万元， 三慎泰门诊资产组于评估基
准日 2020年 12月 31日时的预计未来现金流量的现值为 2,020.00 万元，商誉减值金额为 2,693.23 万
元，归属于本公司的商誉减值金额为 1,373.55万元。

修订后：
③本公司 2017年收购三慎泰宝丰产生商誉 443.58 万元，包含少数股东的商誉值为 869.77 万元。

本公司委托具备资质的评估机构于 2021年 4月 29 日出具的《杭州天目山药业股份有限公司 2020 年
度财务报告为目的的商誉减值测试涉及的杭州三慎泰宝丰中药有限公司相关资产组价值评估项目资
产评估报告》（中同华评报字（2021）第 060552 号），截止 2020 年 12 月 31 日，三慎泰宝丰经调整后包
含全部商誉的资产组公允价值持续计量的账面价值为 1,962.46 万元， 三慎泰宝丰资产组于评估基准
日 2020年 12月 31日时的预计未来现金流量的现值为 1,640.00万元， 商誉减值金额为 322.46 万元，
归属于本公司的商誉减值金额为 164.45万元。

减值测试中采用的其他关键参数包括：收入增长率、税前折现率。 具体收入增长率如下表所示：

项目/年份 2021 2022 2023 2024 2025 永续期

中药批发 0.14% 6.50% 5.50% 4.50% 3.50% 0.00%

公司采用WACC模型确定的税前折现率为 15.48%。
④本公司 2017年收购三慎泰门诊产生商誉 1,658.77 万元，包含少数股东的商誉值为 3,252.50 万

元。 本公司委托具备资质的评估机构于 2021年 4月 29日出具的《杭州天目山药业股份有限公司财务
报告为目的 2020 年报商誉减值测试涉及的杭州三慎泰中医门诊部有限公司商誉所在资产组可收回
金额评估项目》（中同华评报字（2021）第 060553 号），截止 2020 年 12 月 31 日，三慎泰门诊经调整后
包含全部商誉的资产组公允价值持续计量的账面价值为 4,713.23 万元， 三慎泰门诊资产组于评估基
准日 2020年 12月 31日时的预计未来现金流量的现值为 2,020.00 万元，商誉减值金额为 2,693.23 万
元，归属于本公司的商誉减值金额为 1,373.55万元。

6、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“31、短期借款”之“（1）.短期借款分类”
修订前：
单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

质押借款

抵押借款 43,000,000.00

保证借款 49,500,000.00 33,000,000.00

信用借款 5,000,000.00

担保+抵押借款 20,781,193.32

应计利息 106,121.02

合计 113,387,314.34 38,000,000.00
修订后：
单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

质押借款

抵押借款 43,000,000.00

保证借款 49,500,000.00 28,000,000.00

信用借款 5,000,000.00

担保+抵押借款 20,781,193.32 5,000,000.00

应计利息 106,121.02

合计 113,387,314.34 38,000,000.00
7、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“50、递延收益”之“涉及政府补助的项

目”
修订前：
单位：元 币种：人民币

负债项目 期初余额 本期新 增
补助金额

本 期 计
入 营 业
外 收 入
金额

本 期 计 入
其 他 收 益
金额

其他变动 期末余额
与 资 产 相
关/与 收 益
相关

农业产业景观廊道主
题精品农园补助资金

1,000,000.0
0 1,000,000.00 与 资 产 相

关

竹产业振兴补助款 300,000.00 15,000.00 285,000.00 与 资 产 相
关

美丽农业产业建设项
目奖补资金 1,000,000.00 50,000.04 949,999.96 与 资 产 相

关

银川西夏项目补助 35,085,400.00 923,300.00 -34,162,100.00 0.00 与 资 产 相
关

2014 年黄山市改扩
建工业项目购置生产
设备补助资金

514,285.71 51,428.58 462,857.13 与 资 产 相
关

黄山市“借转补”专项
财政扶持资金支持技
术改造项目

623,809.52 57,142.86 566,666.66 与 资 产 相
关

2015 年黄山市促进
新型工业化发展专项
资金

223,000.00 22,299.99 200,700.01 与 资 产 相
关

2014 年黄山经济开
发区技改项目新增生
产型设备补助

375,000.00 35,714.28 339,285.72 与 资 产 相
关

2016 年度省企业发
展专项资金（第二批）
支持项目补助资金

1,033,333.33 100,000.00 933,333.33 与 资 产 相
关

黄山市“借转补”专项
财政扶持资金支持技
术改造项目

680,952.38 57,142.86 623,809.52 与 资 产 相
关

九龙管委会补助资金 2,019,756.00 54,588.00 1,965,168.00 与 资 产 相
关

合计 41,855,536.94 1,000,000.0
0 0.00 1,366,616.6

1 -34,162,100.00 7,326,820.33

修订后：
单位：元 币种：人民币

负债项目 期初余额 本 期 新 增
补助金额

本 期 计
入 营 业
外 收 入
金额

本 期 计 入
其 他 收 益
金额

其他变动 期末余额
与资 产 相
关/与 收益
相关

农业产业景观廊道主
题精品农园补助资金

1,000,000.0
0 1,000,000.00 与资 产 相

关

竹产业振兴补助款 300,000.00 15,000.00 285,000.00 与资 产 相
关

美丽农业产业建设项
目奖补资金 1,000,000.00 50,000.04 949,999.96 与资 产 相

关

银川西夏项目补助 35,085,400.00 923,300.00 -34,162,100.00 0.00 与资 产 相
关

2014 年黄山市改扩
建工业项目购置生产
设备补助资金

514,285.71 51,428.57 462,857.14 与资 产 相
关

黄山市“借转补”专项
财政扶持资金支持技
术改造项目

623,809.52 57,142.86 566,666.66 与资 产 相
关

2015 年黄山市促进
新型工业化发展专项
资金

223,000.00 22,300.00 200,700.00 与资 产 相
关

2014 年黄山经济开
发区技改项目新增生
产型设备补助

375,000.00 35,714.29 339,285.71 与资 产 相
关

2016 年度省企业发
展专项资金（第二批）
支持项目补助资金

1,033,333.33 100,000.00 933,333.33 与资 产 相
关

黄山市“借转补”专项
财政扶持资金支持技
术改造项目

680,952.43 57,142.84 623,809.59 与资 产 相
关

九龙管委会补助资金 2,019,756.00 54,588.00 1,965,168.00 与资 产 相
关

合计 41,855,536.99 1,000,000.0
0 0.00 1,366,616.6

0 -34,162,100.00 7,326,820.39

8、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“60、营业收入和营业成本”之“（3）.合

同产生的收入的情况”
修订前：
单位：元 币种：人民币

合同分类 XXX-分部 合计
商品类型
按经营地区分类 206,627,323.03 206,627,323.03
华东地区 141,156,106.31 141,156,106.31
东北地区 3,524,984.80 3,524,984.80
中南地区 4,858,761.25 4,858,761.25
华北地区 15,683,616.10 15,683,616.10
西南地区 15,787,419.33 15,787,419.33
西北地区 6,172,236.84 6,172,236.84
华南地区 13,003,609.87 13,003,609.87
华中地区 6,440,588.53 6,440,588.53
市场或客户类型
合同类型
按商品转让的时间分类
按合同期限分类
按销售渠道分类
合计

修订后：
单位：元 币种：人民币

合同分类 XXX-分部 合计
商品类型
按经营地区分类 206,627,323.03 206,627,323.03
华东地区 141,156,106.31 141,156,106.31
东北地区 3,524,984.80 3,524,984.80
中南地区 4,858,761.25 4,858,761.25
华北地区 15,683,616.10 15,683,616.10
西南地区 15,787,419.33 15,787,419.33
西北地区 6,172,236.84 6,172,236.84
华南地区 13,003,609.87 13,003,609.87
华中地区 6,440,588.53 6,440,588.53
市场或客户类型
合同类型
按商品转让的时间分类
按合同期限分类
按销售渠道分类
合计 206,627,323.03 206,627,323.03

9、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“83、政府补助”之“（1）.政府补助基本
情况”

修订前：
补助项目 金额 列报项目 计入当期损益的金额

临安区 2019 年能源“双控”目标考核奖
励 36,524.00 营业外收入 36,524.00

科创板挂牌奖励 100,000.00 营业外收入 100,000.00

专利资助奖金 4,000.00 营业外收入 4,000.00

区科技经信局 2019 年新认定高新技术
企业市级奖励 50,000.00 营业外收入 50,000.00

安徽省“三重一创”支持高新技术企业
成长 2类项目奖励 1,000,000.00 营业外收入 1,000,000.00

2018年上半年集约节约用地奖励 59,596.76 营业外收入 59,596.76

生产性税收首次跨两个百万元台阶奖
补 200,000.00 营业外收入 200,000.00

市级配套奖励 141,000.00 营业外收入 141,000.00

屯溪区发改委 2019 年度市三重一创战
略性新兴产业企业成长奖励 500,000.00 营业外收入 500,000.00

19年总部经济项目奖励 47,000.00 营业外收入 47,000.00

智慧用电补助款 1,500.00 其他收益 1,500.00

18年促进新型工业化资金 59,000.00 其他收益 59,000.00

稳岗补贴 1,005,017.00 其他收益 1,005,017.00

定点生产企业就业补贴 177,000.00 其他收益 177,000.00

稳岗就业补贴 117,000.00 117,000.00

2020年创新型省份建设资金 21,000.00 其他收益 21,000.00

总工会补贴 1,234.29 其他收益 1,234.29

专利权质押贷款补助 181,000.00 其他收益 181,000.00

气象灾害补助 80,000.00 其他收益 80,000.00

2020年青山湖街道农业救灾补助 4,300.00 其他收益 4,300.00

“两直”补助 10,000.00 其他收益 10,000.00

员工看护补贴 3,000.00 其他收益 3,000.00

农业产业景观廊道主题精品农园补助
资金 1,000,000.00 递延收益

合计 4,798,172.05 3,798,172.05

修订后：
种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额
临安区 2019年能源“双控”
目标考核奖励 36,524.00 营业外收入 36,524.00

科创板挂牌奖励 100,000 营业外收入 100,000.00
专利资助奖金 4,000.00 营业外收入 4,000.00
区科技经信局 2019 年新认
定高新技术企业市级奖励 50,000.00 营业外收入 50,000.00

安徽省“三重一创”支持高新
技术企业成长 2类项目奖励 1,000,000.00 营业外收入 1,000,000.00

2018 年上半年集约节约用
地奖励 59,596.76 营业外收入 59,596.76

生产性税收首次跨两个百万
元台阶奖补 200,000.00 营业外收入 200,000.00

市级配套奖励 141,000.00 营业外收入 141,000.00
屯溪区发改委 2019 年度市
三重一创战略性新兴产业企
业成长奖励

500,000.00 营业外收入 500,000.00

19年总部经济项目奖励 47,000.00 营业外收入 47,000.00
智慧用电补助款 1,500.00 其他收益 1,500.00
18年促进新型工业化资金 59,000.00 其他收益 59,000.00
稳岗补贴 1,122,017.00 其他收益 1,005,017.00
定点生产企业就业补贴 177,000.00 其他收益 177,000.00
2020 年创新型省份建设资
金 21,000.00 其他收益 21,000.00

总工会补贴 1,234.29 其他收益 1,234.29
专利权质押贷款补助 181,000.00 其他收益 181,000.00
气象灾害补助 80,000.00 其他收益 80,000.00
2020 年青山湖街道农业救
灾补助 4,300.00 其他收益 4,300.00

“两直”补助 10,000.00 其他收益 10,000.00
员工看护补贴 3,000.00 其他收益 3,000.00
农业产业景观廊道主题精品
农园补助资金 1,000,000.00 递延收益

教育费附加返还 256.55 其他收益 256.55
土地使用税退税 235,851.04 其他收益 235,851.04
合 计 5,034,279.64 4,034,279.64

10、“第十一节 财务报告”之“九、在其他主体中的权益”之“1、在子公司中的权益”之“（3）.重要非
全资子公司的主要财务信息”

修订前：
单位:元 币种:人民币

子公司名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 净利润 综 合 收 益
总额

经营活 动
现金流量 营业收入 净利润 综合收益

总额
经营活动
现金流量

银川天目山温
泉养老养生产
业有限公司

-
23,991,616.6
8

-
23,991,616.
68

232,928.82
-
1,060,720.5
8

-
1,060,720.
58

43,967,46
0.28

杭州三慎泰宝
丰中药有限公
司

30,176,236.
40 -308,188.09 -

308,188.09 72,507.55 27,559,897.
82

2,377,261.3
7

2,377,261.
37

-
143,845.74

杭州三慎泰中
医门诊部有限
公司

27,214,090.
42 117,096.25 117,096.25

-
8,641,486.6
0

34,066,677.
13

5,428,502.2
6

5,428,502.
26

5,831,999.
21

修订后：
单位:元 币种:人民币

子公司名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 净利润 综 合 收 益
总额

经 营 活 动
现金流量 营业收入 净利润 综合收益

总额
经营活动
现金流量

银川天目山温
泉养老养生产
业有限公司

-
23,991,616.6
8

-
23,991,616.
68

232,928.82
-
1,060,720.5
8

-
1,060,720.
58

43,967,46
0.28

杭州三慎泰宝
丰中药有限公
司

30,176,236.
40 130,671.23 130,671.23 72,507.55 27,559,897.

82
2,377,261.3
7

2,377,261.
37

-
143,845.74

杭州三慎泰中
医门诊部有限
公司

27,214,090.
42 117,096.25 117,096.25

-
8,641,486.6
0

34,066,677.
13

5,428,502.2
6

5,428,502.
26

5,831,999.
21

11、“第十一节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易”之“4、其他关联方情况”
修订前：

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

长城影视股份有限公司 原实际控制人控制的其他企业

浙江清风原生文化有限公司（原长城影视文化企业集团有
限公司） 原实际控制人控制的其他企业

杭州宾果投资管理有限公司 原实际控制人控制的其他企业

东阳长城影视传媒有限公司 原实际控制人控制的其他企业

宜宾长城神话世界影视基地有限公司 原实际控制人控制的其他企业

怀宁千年皖江文化遗产博览城有限公司 原实际控制人控制的其他企业

西双版纳长城大健康产业园有限公司 原实际控制人控制的其他企业

银川长城神秘西夏文创园有限公司 原实际控制人参股的其他企业

杭州天禄堂五柳巷中医门诊部有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州愈心堂中医诊所有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州宋杏春堂中医诊所有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州德合堂中医门诊部有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州广嗣堂中医诊所有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州三慎泰保健食品有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州如颐堂中医诊所有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州聚庆堂中西医结合诊所有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州康慧堂中医诊所有限公司 重要子公司小股东控制的公司

杭州豪懿医疗投资有限公司 重要子公司小股东

杭州三慎泰环东中医门诊部有限公司 重要子公司小股东实控人控制的公司

诸暨市许家老号文化发展有限公司（原诸暨市三慎泰文化
发展有限公司） 重要子公司小股东控制的公司

浙江三慎泰医学科技有限公司（原浙江豪懿投资管理有限
公司） 重要子公司小股东的控股股东

永新华瑞文化发展有限公司 公司股东

杭州文韬股权投资基金合伙企业（有限合伙） 重要子公司小股东

杭州武略股权投资基金合伙企业（有限合伙） 重要子公司小股东

李祖岳 公司总经理兼董秘

杭州武略股权投资基金合伙企业（有限合伙） 重要子公司少数股东

李祖岳 公司总经理兼董秘

修订后：

（下转 D16 版 ）

DD11552021 年 5 月 13 日 星期四 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net


